












市報こがねい１月１日号 

 

 

新たな年を迎えて 

 

 

 謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

 はじめに、可燃ごみの共同処理につきましては、浅川清流環境組合において、

令和２年４月１日から可燃ごみ処理施設の本格稼働を開始しました。施設周辺

にお住まいの皆様並びに関係者の皆様、長年に渡り広域支援にご協力いただい

たすべての関係者の皆様に心から御礼と感謝を申し上げます。 

市政の最重要課題の１つである新庁舎及び（仮称）新福祉会館の複合建設につ

いては、現在実施設計を行っており、コスト削減に努めながら、着実に事業を進

めてまいります。 

 昨年は新型コロナウイルスの感染拡大で、市民の皆様の生活に大きな影響を

及ぼす事態となりました。市では「新型コロナウイルス感染症 小金井市緊急対

応方針」に基づき、感染拡大の防止と市民生活や事業者の皆様への支援を中心に

様々な施策に取り組んでおります。本年も引き続き、命と健康、市民生活や事業

者の皆様を守るため、最大限に努力してまいります。 

現在、新型コロナウイルスは、全国的な感染拡大に歯止めがかからず、東京都

においても感染者数が過去最多を更新し続けています。感染状況及び医療提供

体制ともに警戒レベルが最高レベルに位置付けられ、特に医療提供体制につい

ては「体制が逼迫していると思われる」段階に引き上げられるなど、より深刻な

状況となりました。 

市民の皆様におかれては、マスクの着用や人と人との距離の確保、こまめな手

洗いや換気の徹底、適度な保湿等の感染対策に引き続き取り組んで下さい。すべ

ての大切な命を守るため、今一度最大限の感染予防の徹底と、体調がすぐれない

場合には、外出を控えてお過ごしくださいますようお願い申し上げます 

 

 

小金井市長  西岡 真一郎 


